
2014/6321-112 Ve věci nadlimitních a podlimitních veřejných zakázek 
 
Dotaz: 

(ze dne 29. 1. 2014) 
 
Dobrý den, 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si dovoluji požádat o 
poskytnutí následujících informací: 

1. Přehled všech (nezrušených) nadlimitních a podlimitních veřejných zakázek (tedy vyjma 
zakázek malého rozsahu), které Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (pouze samotné 
ministerstvo, nikoli příspěvkové organizace) vypsalo v období od 10. července 2013 do 29. 
ledna 2014 (včetně). V rámci tohoto přehledu si dovoluji požádat u každé vypsané zakázky 
konkrétně o sdělení: 

    - kdy byla zakázka vypsána 

    - názvu veřejné zakázky 

    - předpokládané/odhadované hodnoty bez DPH 

    - druhu řízení (tedy zda otevřené, omezené, vyjednávací bez zveřejnění oznámení o 
zakázce / výzvy k účasti v soutěži  apod.). 

2. Pokud ve stanoveném období došlo k zadání některé z výše specifikovaných veřejných 
zakázek, dovoluji si požádat rovněž o doplnění: 

    - komu byla zakázka zadána (tedy kdo je vítězných uchazečem), včetně jeho nabídkové 
ceny bez DPH 

    - jaké další subjekty podaly nabídku (tedy kdo byli neúspěšní uchazeči), včetně jejich 
nabídkových cen bez DPH 

    - data zadání zakázky. 

3. Rovněž si dovoluji požádat o sdělení, kolik (nezrušených) nadlimitních a podlimitních 
veřejných zakázek (tedy vyjma zakázek malého rozsahu) ministerstvo (pouze samotné 
ministerstvo, nikoli příspěvkové organizace) vypsalo v období od 1. července 2012 do 
9. července 2013 (včetně) a jaká byla jejich celková hodnota (bez DPH). 

S pozdravem 
 

 
 
Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 
29. 1. 2014, ve věci informací o nadlimitních a podlimitních veřejných zakázkách, které 
MPSV vypsalo v období od 10. 9. 2013 do 29. 1. 2014, Vám ve struktuře Vašeho dotazu 
sděluji následující: 

1. Přehled všech (nezrušených) nadlimitních a podlimitních veřejných zakázek (tedy vyjma 
zakázek malého rozsahu), které Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (pouze samotné 
ministerstvo, nikoli příspěvkové organizace) vypsalo v období od 10. července 2013 do 29. 
ledna 2014 (včetně). V rámci tohoto přehledu si dovoluji požádat u každé vypsané zakázky 
konkrétně o sdělení: kdy byla zakázka vypsána, názvu veřejné zakázky, 
předpokládané/odhadované hodnoty bez DPH, druhu řízení (tedy zda otevřené, omezené, 
vyjednávací bez zveřejnění oznámení o zakázce / výzvy k účasti v soutěži  apod.). 

  



Požadované informace naleznete v příloze toho elektronického podání. 

2. Pokud ve stanoveném období došlo k zadání některé z výše specifikovaných veřejných 
zakázek, dovoluji si požádat rovněž o doplnění: komu byla zakázka zadána (tedy kdo je 
vítězných uchazečem), včetně jeho nabídkové ceny bez DPH, jaké další subjekty podaly 
nabídku (tedy kdo byli neúspěšní uchazeči), včetně jejich nabídkových cen bez DPH, data 
zadání zakázky. 

Viz odpověď uvedená pod bodem 1. 

3. Rovněž si dovoluji požádat o sdělení, kolik (nezrušených) nadlimitních a podlimitních 
veřejných zakázek (tedy vyjma zakázek malého rozsahu) ministerstvo (pouze samotné 
ministerstvo, nikoli příspěvkové organizace) vypsalo v období od 1. července 2012 do 
9. července 2013 (včetně) a jaká byla jejich celková hodnota (bez DPH). 

V období od 1. 7. 2012 do 9. 7. 2013 bylo MPSV vyhlášeno celkem 30 nadlimitních 
a podlimitních veřejných zakázek s celkovou předpokládanou hodnotou 376 088 637 Kč bez 
DPH. 

S pozdravem 

 

Příloha 

1 


